*ex carne, quasi quidam sonitus ex ære est. Dicatur
igitur rectè: [*Cujus species quasi species aris?*]*

*Sequitur: [*Et funiculus lineus in manu ejus.*]*

In Septuaginta interpretibus funiculus lineus non

habetur, sed funiculus camentariorum. Quorum si

*in hoc versu translationem ad exponentium tene-
mus, quid aliud camentarios, quām sanctos do-
cētes accipimus, qui loquendo spiritualia, ad cæle-
ste adiūcium vivos lapides, idest, electorum ani-
mas componunt? Quidquid enim antiqui patres, e*

quidquid Prophetæ, quidquid Apostoli, quidquid

Apostolorum successores locuti sunt, quid aliud

fuit quām compōsitione lapidum in hac que quotidie

construitur fabrica sanctorum? In funiculo autem

*camentariorum hoc agi solet, ut cognosci æquali-
tas vel restitudo surgentis parietis valeat: & si lapis*

*intrus est, foras ejiciatur; si exterius prominet, in-
teriori revocetur. Et certè quotidie hoc agit prædi-
catio doctorum, ut unaquaque anima, cui regi-
minis onera suscipere fortasse non expedit, etiam si*

*foris apparere appetat, interiori revocetur. Et tur-
sum, qua latere vult, & sui tantummodo curam*

gerere, si sibi ac multis esse utilis potest, etiam cùm

latere desiderat, exteriori producatur, ut appareat.

Mat. 1. a

Luc. 3. a. b

Apoc. 19. c

Hier. in

Ezecc. c. 40.

Sicque fit, ut sanctorum lapidum ordo teneatur,
dum sepe & volens ad honorem venire, repellitur;
& honorem fugiens, in sacri ordinis arce subleva-
tur. Sed quia, ut per interpretem nostrum didici-
mus, Hebreorum historia non habet camentario-
rum, sed [*funiculus lineus in manu ejus:*] hoc
quod apud nos certius habetur, exponere debe-
mus. Scimus autem quod funiculus lineus subtilior
est quām funiculus qui sunt aliunde. Et quid in funi-
culo lineo, nisi subtiliorem prædicationem, id est,
spiritalem debemus accipere? Censura etenim legis,
funiculus fuit, sed lineus non fuit: quia rudem po-
pulum non subtili prædicatione coœcuit, in quo
per pœnas sententiam non peccata cogitationis, sed
operis resecavit. At postquam per semetipsum Do-
minus etiam cogitationes hominum prædicando reli-
gavit, & perfectum esse peccatum etiam in corde
intotuit, funiculum lineum in manu tenuit. Ait
enim: *Audiabis, quia diuum est antiquis: Non mæ-
chaberis: ego autem dico vobis, quia qui viderit
mulerem ad concupiscendum eam, jam mæchatus
est eam in corde suo.* Funiculus ergo lineus predi-
cacio est subtilis, quæ mentem audientis ligat, ne se
vel in misera cogitatione dissolvat. Et notandum,
quod dicitur, quia ei funiculus in manu est, id est,
prædicatio in operatione. Ipse enim ostendit omne
quod docuit, hec scriptum est: *Quæ caput Iesus A.D. 1. a
facere & docere.* Et quia ipsa quæ dixit, etiam scri-
ptura tradidit, ut ad posteros mandarentur, rectè
subjungitur: [*Et calamus mensura in manu ejus.*]